
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO 

RASEINIŲ PAGALBOS ŠEIMAI NAMUOSE“ PROJEKTO 

 

2021 m. birželio 2 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas - nustatyti didžiausią leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

skaičių Raseinių pagalbos šeimai namuose (toliau – globos namai). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos iniciatyva šalyje yra vykdoma Institucinės globos 

pertvarka - perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

likusiems be tėvų globos vaikams procesas. Įgyvendinat pertvarkos priemones rajone, Raseinių 

pagalbos šeimai namuose ženkliai sumažėjo globojamų (rūpinamų) vaikų skaičius. Šiuo metu 

įstaigoje gyvena 21 vaikas ir yra neužimti 3 etatai , t. y. 2 socialinio darbuotojo ir 1 socialinio 

darbuotojo padėjėjo.  
 

Įstaigoje taip pat yra įgyvendinamas ES finansuojamas projektas „Vaikų gerovės ir saugumo 

didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“. 

Šį projektą administruoja Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos projekto valdymo grupė. Ši grupė nutarė Raseinių pagalbos šeimai 

namų Globos centre mažinti šiuo metu laisvą 0,5 koordinatoriaus pareigybės dalies finansavimą 

dėl palyginus mažo koordinuojamų atvejų skaičiaus. Manome, kad nuo š. m. liepos 1 d. tikslinga 

įstaigoje mažinti didžiausią leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis skaičių - 3,5 

pareigybių ir patvirtinti 26,5 pareigybes (buvo – 30) Raseinių pagalbos šeimai namuose. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nieko atleisti nereikės, nes šios pareigybės šiuo metu yra laisvos. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Nereikia 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu 

(kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 



 

 

Papildomo finansavimo nereikės. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nereikia 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių pagalbos šeimai namų direktorė Ina Norkevičienė ir Socialinės paramos skyriaus 

vedėja Loreta Laugalienė. 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 


